DO LANÇAMENTO

Trata o presente processo administrativo fiscal (PAP) de autos
de infração lavrados contra a interessada (firma individual), em
epigr .*, relativamente ao Imposto sobre a Renda de Pessoa
Jurídica (IRPJ cód 2917, fls 04/1 I), com valor de R$
87 492,61 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais
e sessenta e um centavos), à Contribuição para o Programa de
Integração Social (PIS - cód 2986, fis 12/20), no valor de R$
35.662,82 (trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e
oitenta e dois centavos), à Contribuição para o Financiamento
da Seguridade Social (COFIA IS - cód 2960, fls. 21/29), no valor
de R$ 164_598,04 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e
noventa e oito reais e quatro centavos) e, finalmente, à
Contribuição Social sobre o Lucra Liquido (C-SLL — cód. 2973,
lis 30/37), no valor de R$ 59 255,26 (cinqüenta e nove mil,
duzentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e seis centavos),
respectivamente, com limita de oficio de 75% e juros de mora,
referentes aos fatos geradores ocorridos nos anos-calendário de
2001 e 2002

Na descrição dos fatos (lls. 38/40), vemos as situações, que
originaram o lançamento, e se acham reproduzidas, abaixo, ipsis